ПРОТОКОЛ

Заседания координационного совета директоров горнодобывающих предприятий п. Гаврилово.

П. Гаврилово                                            11:00                                           03 февраля 2012 года

Присутствовали:
1. Козлова Людмила Александровна – глава муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО;

2. Симонов Андрей Викторович – глава администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО;

3. Магомедов Сиражудин Магомедович – генеральный директор ЗАО «Гавриловское карьероуправление»;

4. Кострица Василий Максимович – управляющий ОАО «Гранит-Кузнечное»;

5. Бескровный Леонид Михайлович – генеральный директор ЗАО «Семиозерское карьероуправление»;

6. Лазовой Игорь Викторович – начальник участка песчаного карьера ООО «Салитар».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Влияние взрывов, производящихся на горных предприятиях на жилые строения п. Гаврилово и близрасположенных населенных пунктов;

2. Оказание помощи предприятиям в благоустройстве населенных пунктов МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО и проведении праздничных мероприятий;

3. Разное.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Симонова А.В. Главу администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО.: в администрацию МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО поступают жалобы от граждан на то, что при проведении взрывов на горных предприятиях чувствуется большое сотрясение домов, выпадают и бьются оконные стекла, расходятся швы в панельных домах. Хотелось поговорить на эту тему с руководителями предприятий и разобраться с этим вопросом.

ВЫСТУПАЛИ:

Магомедов С.М. - генеральный директор ЗАО «Гавриловское карьероуправлееие»: массовые взрывы нашего предприятия могут влиять на дома, и, тем более, что глубина карьера большая. Негабарит наше предприятие взрывает накладными разрядами, от них может чувствоваться взрывная волна, но наше предприятие взрывает хозяйственным способом и мы следим, чтобы не допускалась допустимая норма. Думаю, что такое влияние может быть от взрывов, которые проводятся на испытательном полигоне научно-исследовательском институте «ПРОМЕТЭЙ». Несколько лет назад наше предприятие совместно с предприятием «Гавриловский шебзавод» приглашали специалистов и было выполнено обследование и дано заключение, что взрывы на наших предприятиях никакого разрушительного влияния не оказывают. Мы приобрели 2 единицы для механического разрушения негабарита. Если предприятия будут согласны, можно договориться и провести новое обследование.

Кострица Василий Максимович – управляющий ОАО «Гранит-Кузнечное»: согласен найти организацию, которая может сделать такое обследование и поинтересоваться, смогут ли выполнить обследование и какая будет стоимость.

Бескровный Леонид Михайлович – генеральный директор ЗАО «Семиозерское карьероуправление»: об этом предложении я доложу вышестоящему руководству.

По второму вопросу СЛУШАЛИ:

Симонова А.В. Главу администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО.: на территории МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО в основном действуют только ваши горнодобывающие предприятия, на которые можно рассчитывать в оказании помощи. Остальные – это малые предприятия торговли. Нам нужна помощь в проведении благоустройства, оборудованию детских площадок, очистке дорог от снега, в подсыпке. Нужна помощь в проведении больших праздничных мероприятий.

ВЫСТУПАЛИ:

Кострица Василий Максимович – управляющий ОАО «Гранит-Кузнечное»: основное предприятие у нас в Приозерске и мы там оказываем всевозможную помощь, помогаем Каменногорскому поселению притом, что платим кучу налогов в бюджет и вашему поселению помогаем. Если оказать помощь в оборудовании детских площадок, то можно будет рассмотреть данный вопрос положительно. В субботниках мы всегда участвуем.

Магомедов С.М.: наше предприятие постоянно очищает поселок от снега, весной подсыпаем, была договоренность и предприятия знают, какие участки поселка Гаврилово обслуживают и даже на выезде из поселка. На субботники организовывается много техники, но сами жители не выходят на субботники. Наше предприятие помогает убирать братское захоронение к Дню Победы.

СЛУШАЛИ: Козлову Людмилу Александровну – глава муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО: обращаюсь к «Семиозерскому карьероуправлению», чтобы хоть как то повлиять на тех, кто вывозит из вашего предприятия продукцию. Грузовики останавливаются рядом с остановкой автобуса перед переездом на площади, и когда приходит автобус, возникают сложности, порой ему невозможно развернуться. Предлагаю рассмотреть возможность движения транспорта по дороге через «Гранит-Кузнечное», и пыли не будет от машин, и дорога будет в надлежащем состоянии.

ВЫСТУПИЛ: Кострица Василий Максимович – управляющий ОАО «Гранит-Кузнечное»: думаю, что с данным вопросом проблем не будет, нужно договориться и пустить транспорт по объездной дороге.

РЕШИЛИ:

1. Поручить Кострице В.М., управляющему ОАО «Гранит-Кузнечное» найти организацию по проведению обследования влияния взрывов на жилые здания в п. Гаврилово и другие близлежащие строения;

2. Руководителю предприятия ЗАО «Семиозерское карьероуправление» решить вопрос о переносе движения грузового транспорта по объездной дороге через «Гранит-Кузнечное» и принять меры к перевозчикам по запрету остановок транспортных средств вблизи автобусной остановки в п. Гаврилово;

3. Предприятиям, по мере возможности, принимать участие и оказывать финансовую поддержку для проведения праздничных мероприятий, которые проводятся на территории МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО.

Председательствующий заседания                                                                                   Л.А. Козлова